

WYKONAWCY

Świadczenie usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych dla potrzeb Urzędu Statystycznego w Warszawie

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia. Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z ust. 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia oprócz ograniczeń czasowych wynikających ze względów bezpieczeństwa lub zapewnienia warunków zdrowotnych zgodnie z regulaminem obowiązującym w tym zakresie na terenie obiektu, Zamawiający dopuszcza ograniczenia czasowe wynikające także z grafików obiektów sportowych.

Operatorzy kart sportowych nie mają jakiegokolwiek wpływu na grafiki występujące w partnerskich obiektach sportowych, które są niezależnymi podmiotami gospodarczymi.”

Odpowiedź 1:

Potwierdzamy, że przy korzystaniu z obiektów sportowych będą obowiązywały grafiki obiektów sportowych ustalonych przez zarządców lub właścicieli obiektów sportowych.

Pytanie 2:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację terminów przesyłania przez Zamawiającego aktualnych imiennych list Użytkowników oraz ich aktualizacji, o których mowa w §2 ust. 2 i 3 załącznika nr 2 do Ogłoszenia, poprzez nadanie następującego brzmienia wspomnianym postanowieniom:

*„2. Zamawiający zobowiązuje się do przestania aktualnej listy imiennej Użytkowników uprawnionych do korzystania z zajęć sportowo-rekreacyjnych najpóźniej na 12 dni przed rozpoczęciem Okresu Rozliczeniowego.
3. Ewentualne aktualizacje listy Użytkowników przesyłane będą najpóźniej na 12 dni przed rozpoczęciem kolejnego Okresu Rozliczeniowego. Aktualizacja listy uprawnionych Użytkowników nie wymaga zmiany niniejszej Umowy.”*

Urząd Statystyczny w Warszawie

Mając na uwadze termin dostarczania kart abonamentowych, o którym mowa w §1 ust. 14 załącznika nr 2 do Ogłoszenia, zaproponowany termin przesyłania aktualnych imiennych list Użytkowników jest niewystarczający do należytej i terminowej realizacji zamówienia.

Co należy zaznaczyć, nieterminowe dostarczenie kart Zamawiającemu zgodnie z § 5 ust. 1) pkt. 2 Umowy, grozi Wykonawcy karą."

Odpowiedź 2:

Wskazane w umowie terminy są podyktowane organizacją pracy Wydziału odpowiedzialnego za prowadzenie spraw kart sportowych oraz doświadczeniem lat ubiegłych. Zamawiający jednak dokonuje korekty zapisu § 2:

2. Zamawiający zobowiązuje się do przesłania aktualnej listy imiennej Użytkowników uprawnionych do korzystania z zajęć sportowo-rekreacyjnych najpóźniej na 12 dni przed rozpoczęciem pierwszego Okresu Rozliczeniowego po podpisaniu umowy.
3. Ewentualne aktualizacje listy Użytkowników przesyłane będą najpóźniej na 10 dni przed rozpoczęciem kolejnego Okresu Rozliczeniowego w przypadku przystąpienia do programu lub do końca Okresu Rozliczeniowego w przypadku osób rezygnujących z udziału w programie. Aktualizacja listy uprawnionych Użytkowników nie wymaga zmiany niniejszej umowy.

Pytanie 3:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie §1 ust. 16 załącznika nr 2 do Ogłoszenia.

Obowiązki, o których mowa we wspomnianym ustępie wynikają wprost z obowiązujących przepisów prawa tj. Kodeksu Pracy oraz Ustawie o ochronie przeciwpożarowej i tyczą się podmiotu bezpośrednio zatrudniającego daną osobę, czyli pracodawcę.

Obowiązek przeszkolenia pracowników przez pracodawcę z zakresu przepisów bhp i ppoż. Wynika wprost z art. 237³ §1 i §2 oraz art. 237⁴ §1 Kodeksu Pracy, a także art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Art. 209¹ §1 ust. 1 i 2 Kodeksu pracy reguluje zaś kwestie zapewniania środków niezbędnych do udzielania pierwszej pomocy oraz wyznaczania pracowników odpowiedzialnych za udzielanie pierwszej pomocy, przez pracodawcę.

Natomiast zgodnie z art. 229 §4 Kodeksu Pracy pracodawca nie może dopuścić do pracy pracownika bez aktualnego orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. Tym samym wszelkie obowiązki opisane przez Zamawiającego w §1 ust. 16 Istotnych postanowień umowy nałożone są już na pracodawców przez Ustawodawcę i wynikają z wyżej wymienionych przepisów. Wobec tego nie ma jakiegokolwiek potrzeby wtórnego sankcjonowania wspomnianych kwestii w treści umowy.

Operatorzy kart sportowych będący Wykonawcami w niniejszym postępowaniu nie są pracodawcami osób świadczących usługi sportowo-rekreacyjne bezpośrednio w obiektach sportowych. Z tego też względu nakładanie omawianych obowiązków na Wykonawców względem osób, z którymi Wykonawcy nie są w żaden sposób powiązani jest bezzasadne i niczym nieuzasadnione. Jednocześnie potwierdzamy, że obowiązki te Wykonawca zrealizuje w stosunku do zatrudnionych przez siebie pracowników, realizujących umowę będącą efektem niniejszego postępowania."

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie rezygnuje z tego warunku. Wywiązanie się przez Wykonawcę z obowiązków przedstawionych w §1 ust. 16 załącznika nr 2 do Ogłoszenia to również zadbanie o przeszkolenie przez zarządców lub właścicieli obiektów sportowych pracowników w zakresie BHP i ppoż.

Zamawiający zwraca uwagę, że w §1 ust. 16 umowy brzmi:

„Na Wykonawcy spoczywa obowiązek zapewnienia, że osoby świadczące usługę będą przeszkolone w zakresie przepisów bhp i ppoż. oraz tam gdzie jest to konieczne z zasad udzielania pierwszej pomocy, wyposażone w adekwatne do wykonywanej pracy środki ochrony indywidualnej oraz do wykonywania prac dopuszczone zostaną osoby posiadające aktualne badania lekarskie zezwalające na wykonywanie danego rodzaju pracy.”

Operator kart sportowych nie ma szkolić obcych pracowników, a wyegzekwować od podwykonawców lub firm z nim współpracujących, aby ich pracownicy mieli wymagane prawem przeszkolenie. Zamawiający nie może dopuścić, aby za zdrowie i życie użytkowników kart odpowiadały nieprzeszkolone osoby.

Pytanie 4:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że abonament dla dziecka w wieku powyżej 15 roku życia do 18 oraz abonament dla dziecka w wieku do ukończenia 15 roku, uprawniać ma dziecko do korzystania z szerszego zakresu zajęć dostosowanych do grupy odbiorców w danym przedziale wiekowym, odpowiednich dla jego rozwoju fizycznego, a nie tylko i wyłącznie basenu.”

Odpowiedź 4:

Abonament dla dzieci w wieku do 15 roku życia oraz dzieci powyżej 15 roku życia do 18 lat powinien Uprawniać dzieci do korzystania z pełnego zakresu zajęć dostosowanych do grupy wiekowej, odpowiednich dla danego etapu rozwoju fizycznego.

Pytanie 5:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wymogów dotyczących minimalnej liczby obiektów w województwie mazowieckim oraz Warszawie.

Proponujemy by Wykonawca musiał dysponować co najmniej 500 obiektami sportowo-rekreacyjnymi w województwie mazowieckim, a w tym na terenie Warszawy co najmniej 275 obiektami sportowo-rekreacyjnymi.

Jak wynika z najlepszej wiedzy Wykonawcy, wiele z obiektów sportowo-rekreacyjnych nie wznowiło jeszcze swojej działalności w związku wprowadzonymi obostrzeniami i restrykcjami, wynikającymi z występowania pandemii COVID 19. Niektóre z tych obiektów zakończyły swoją działalność definitywnie.

Mając na uwadze powyższe wskazane jest obniżenie wymogów dotyczących minimalnej liczby obiektów.”

Odpowiedź 5:

Z uwagi na sytuację epidemiczną i zmiany w branży Zamawiający obniża wymaganą liczbę obiektów w Warszawie, z 350 do 275 obiektów. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że za obiekt rekreacyjno-sportowy przyjmuje budynek lub samodzielny lokal, w którym świadczone są usługi objęte zamówieniem. Jeśli dwa niezależne podmioty świadczące usługi odpowiadające swym przedmiotem treści zamówienia publicznego zostały zlokalizowane w odrębnych lokalach tego samego budynku, wówczas Zamawiający przyjmie, że są to dwa odrębne obiekty rekreacyjno – sportowe.

Powinny być to obiekty świadczące usługi bezpłatnie, w ramach posiadanych kart sportowych (usługi wskazane w p. 1 ppkt od 10 do 14) oraz pobierające dodatkową opłatę do wybranych usług świadczonych przez nie, pod warunkiem że wysokość pojedynczej dopłaty nie przekroczy 10 zł (z VAT) oraz 40 zł (z VAT) do usług: squash, tenis, kręgle, bilard, trampoliny, nauka pływania, strzelnica, masaż.

Pytanie 6:

”

1. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 15 i 16 załącznika nr 3a do oferty tj. Fitness Klub Arena; Legionowo; Chrobrego 50, funkcjonuje obecnie pod nazwą „Powersource”.*
2. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 43,44 załącznika nr 3a do oferty tj. Zdrofit; Płock; Tysiąclecia 2, już nie istnieje.*
3. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 53 załącznika nr 3a do oferty tj. Pływalnia Miejska "Jagiellonka"; Płock; Themersonów 1, nie świadczy obecnie usług ze względu na przeprowadzany remont obiektu.*
4. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 60 i 61 załącznika nr 3a do oferty tj. Perfekt Fit; Pruszków; Działkowa 9, już nie istnieje. W jego miejscu funkcjonuje obecnie obiekt „Golden Fight & Fitness Club”, który nie świadczy usług jogi.*
5. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 75,76,77 załącznika nr 3a do oferty tj. Klonowa Day Spa; Siedlce; Klonowa 18, nie prowadzi już działalności sportowej (siłownia, fitness, sauna).*
6. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 84,85,86 załącznika nr 3a do oferty tj. Aqua Fit Kabaty; Warszawa; Wąwozowa 18, funkcjonuje obecnie pod nazwą „Aqua SPA Kabaty”.*
7. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 87,88 załącznika nr 3a do oferty tj. ARTDANCE; Warszawa; Kadrowa 5, funkcjonuje obecnie pod nazwą „ArtDance & ArtFit”.*
8. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 92,93 załącznika nr 3a do oferty tj. Calypso Fitness Club Warszawa Plac Unii; Warszawa; Puławska 2, funkcjonuje obecnie pod nazwą „Zdrofit”.*
9. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 101 załącznika nr 3a do oferty tj. Dom Kultury Świt; Warszawa; Wysockiego 11, nie świadczy już usług siłowni.*
10. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 116 załącznika nr 3a do oferty tj. Magia Ruchu - Klub dla Aktywnych; Warszawa; Pała Telekiego 8, zawiesił działalność i obecnie nie świadczy żadnych usług.*
11. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy Artdance; Warszawa; Kadrowa 5, fitness/taniec występuje w załączniku 3a do oferty wielokrotnie (pod numerem 87 oraz 142, a także 88 i 143).*
12. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 147 i 148 załącznika nr 3a do oferty tj. Baila Conmigo; Warszawa; Bartycka 116, zmienił miejsce świadczenia usług. Obecnie funkcjonuje on na ul. T. Bora Komorowskiego 56A w Warszawie.*
13. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 154 i 155 załącznika nr 3a do oferty tj. Calypso Fitness Club Galeria Północna; Warszawa; Światowida 17, funkcjonuje obecnie pod nazwą „Zdrofit”.*
14. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 187 załącznika nr 3a do oferty tj. Shakti Szkoła Jogi; Warszawa; Lwowska 17/19, nie świadczy obecnie usług pod wskazanym w załączniku adresie.*
15. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 213 załącznika nr 3a do oferty tj. Osir Ochota 2; Warszawa; Rokosowska 10, nie świadczy obecnie usług ze względu na przeprowadzany remont obiektu.*
16. *Zwracamy uwagę, że obiekt sportowy występujący w wierszu nr 235 i 236 załącznika nr 3a do oferty tj. Life Fit Studio; Wołomin; Mickiewicza 9, nie świadczy obecnie usług pod wskazanym w załączniku adresie.”*

Odpowiedź 6:

Zamawiający przyjął argumentację Wykonawcy, że ze względu na sytuację epidemiczną i gospodarczą część obiektów sportowych przestała istnieć lub zmieniła profil działalności. Z tego względu przyjmujemy przekazane uwagi i modyfikujemy Załącznik Nr 3a do formularza oferty – Obiekty sportowe. Jednocześnie informujemy o nie wykreśleniu z listy obiektów w remoncie, jak Pływalnia Miejska „Jagiellonka w Płocku oraz Osir Ochota 2 ul. Rokossowska 10 Warszawa, zakończenie prac w remontowanych obiektach jest planowane na jesień tego roku.

Pytanie 7:

„Prosimy o potwierdzenie, iż minimalna liczba obiektów wymaganych (550 w woj. Mazowieckim, w tym 350 w Warszawie) obejmuje wszystkie obiekty dostępne w ofercie Wykonawcy dla Użytkowników Zamawiającego, a nie wyłącznie te które spełniają warunek bez dopłaty lub z dopłatami nie większymi niż wskazane w pkt. 4 OPZ.”

Odpowiedź 7:

Z uwagi na sytuację epidemiczną i zmiany w branży Zamawiający obniża wymaganą liczbę obiektów w Warszawie, z 350 do 275 obiektów. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że za obiekt rekreacyjno-sportowy przyjmuje budynek lub samodzielny lokal, w którym świadczone są usługi objęte zamówieniem. Jeśli dwa niezależne podmioty świadczące usługi odpowiadające swym przedmiotem treści zamówienia publicznego zostały zlokalizowane w odrębnych lokalach tego samego budynku, wówczas Zamawiający przyjmie, że są to dwa odrębne obiekty rekreacyjno – sportowe.

Powinny być to obiekty świadczące usługi bezpłatnie, w ramach posiadanych kart sportowych (usługi wskazane w p. 1 ppkt od 10 do 14) oraz pobierające dodatkową opłatę do wybranych usług świadczonych przez nie, pod warunkiem że wysokość pojedynczej dopłaty nie przekroczy 10 zł (z VAT) oraz 40 zł (z VAT) do usług: squash, tenis, kręgle, bilard, trampoliny, nauka pływania, strzelnica, masaż.

Pytanie 8:

„Prosimy o korektę i zmianę wykazu obiektów i usług preferowanych przez Użytkowników Zamawiającego wyszczególnionych w zał. 3a do formularza oferty. Wskazujemy, iż jest w nim dużo pozycji które – z różnych powodów wymienionych poniżej – nie powinny się w nim znaleźć w ogóle albo powinny w innej formie niż zostały umieszczone.

W tabeli znalazły się:

- a. obiekty nieistniejące lub nie prowadzące działalności we wskazanej na wykazie lokalizacji*
- b. obiekty z błędnymi (nieaktualnymi) adresami*
- c. usługi których dany obiekt nie posiada w ogóle w ofercie*
- d. powtórzone pozycje (duple).*

Ponieważ Zamawiający nie wprowadził numeracji pozycji na wykazie pozwoliliśmy sobie na nadanie lp. każdej pozycji, tabelę z ponumerowanymi pozycjami i opisem stanu faktycznego załączamy do pisma.

Zauważone błędy w wykazie:

ad. a: poz. 31, 56, 57, 88, 89, 150, 151, 183

ad. b: poz. 83, 138

ad. c: poz. 15, 19, 20, 25, 29, 30, 71, 72, 73, 97

ad. d: 46, 85, 138

Urząd Statystyczny w Warszawie

ul. 1 Sierpnia 21, 02-134 Warszawa
tel. 22 464 20 00
SekretariatUSWAW@stat.gov.pl
warszawa.stat.gov.pl

Zważywszy na fakt, iż w kryterium oceny ofert liczba „obiektów-usług”- bo de facto one właśnie podlegają punktacji – stanowi aż 55 % wagi - tak liczna ilość (8% ogólnej liczby pozycji w tabelki) pozycji z błędami może spowodować iż Zamawiający nie będzie mógł rzetelnie ocenić ofert w tym kryterium.

Powyższe w powiązaniu z faktem, iż znaczącą liczbę pozycji w tabeli stanowią obiekty sieciowe (jak np. Zdrofit) będące własnością firmy konkurencyjnej dla OK System i Spółka nie ma żadnej możliwości podpisania z nimi umów współpracy i udostępnienia ich Użytkownikom - może zdaniem OK System stanowić ograniczenie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu.”

Odpowiedź 8:

Zamawiający przyjął argumentację Wykonawcy, że ze względu na sytuację epidemiczną i gospodarczą część obiektów sportowych przestała istnieć lub zmieniła profil działalności. Z tego względu przyjmujemy przekazane uwagi i modyfikujemy Załącznik Nr 3a do formularza oferty – Obiekty sportowe.

Zamawiający wpisując na listę obiekty sieciowe kieruje się ich powszechnością i dostępnością. Stanowią one obiekty znane naszym pracownikom, w przystępnych lokalizacjach.

Pytanie 9:

„Prosimy o informację, czy dofinansowanie, o którym mowa w par. 2 ust. 1 wzoru Umowy dotyczy wyłącznie pracowników, czy również pozostałych grup Użytkowników.”

Odpowiedź 9:

Dofinansowanie kart sportowych z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jest przewidziane jedynie dla pracowników. Karty sportowe dla pozostałych grup Użytkowników są pełnopłatne.

Pytanie 10:

„W związku z nieścisłościami i błędami, które zdaniem OK System znalazły się w formularzu Obiekty Sportowe, wynikającą z tego koniecznością zmian jak również przygotowania i sprawdzenia przez Wykonawców bardzo szczegółowych danych dotyczących oferty poszczególnych obiektów zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 24.09.2020r. na **29.09.2020r.**, z zachowaniem wskazanej w Ogłoszeniu godziny składania.”

Odpowiedź 10:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 30 września 2020 roku do godz. 10:00.

Wyjaśnienia do Ogłoszenia mają charakter wiążący dla Wykonawców. Oznacza to, że każdy Wykonawca chcący wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przy konstruowaniu swojej oferty, musi wziąć pod uwagę wyjaśnienia Zamawiającego.

Z-ca Dyrektora.

Przysztof Kowalski